
Contacto

Correo Electrónico goncormi@jcyl.es

Dirección Postal

Avda. Monasterio Ntra. Sra. De Prado, S/N
(47019) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A2019/000162
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-12-2018 a
las 12:20 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Provincial de Educación en Salamanca
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8%2BDu8hCBIkgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Equipamiento para ciclos de cocina, restauración y alojamiento del CIFP Rodríguez
Fabrés

Valor estimado del contrato 398.185,13 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 481.804 EUR.
Importe (sin impuestos) 398.185,13 EUR.

Clasificación CPV
39313000 - Equipo de hostelería.
39160000 - Mobiliario escolar.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Se acuerda adjudicar el contrato del lote 1 a la empresa Norhostel Equipamientos Industriales, S.L.U. y el contrato del lote
2 a la empresa Fernando Becedas, S.L. por ser las ofertas económicas más ventajosas que cumplen las condiciones
recogidas en el Pliego de Prescripciones Administrativas y en el Pliego de Prescripciones Técnicas.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8%2BDu8hCBIkgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ad109393-c154-4fac-9cbd-221f7096d278


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Equipamiento de hostelería

Presupuesto base de licitación
Importe 426.602,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 352.563,73 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

NORHOSTEL EQUIPAMIENTOS INDUSTRIALES, S.L.U.
NIF B37429131

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 301.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 365.359,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La mesa acuerda adjudicar el contrato del lote 1 a la empresa Norhostel Equipamientos Industriales, S.L.U. por
ser la oferta económica más ventajosa que cumple las condiciones recogidas en el Pliego de Prescripciones
Administrativas y en el Pliego de Prescripciones Técnicas.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 301.950 EUR.
Precio de la oferta más alta 318.366,77 EUR.

Ofertas recibidas 3

Fecha del Acuerdo 26/12/2018
Plazo de Formalización Del 27/12/2018 al 18/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Mobiliario de aula

Presupuesto base de licitación
Importe 55.201,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.621,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FERNANDO BECEDAS, S.L.
NIF B37321122
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.474 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.133,54 EUR.

Motivación de la Adjudicación



Lugar

Sala de Juntas 2-21 Dirección Provincial de Educación

Apertura y calificación administrativa

Lugar

Sala de Juntas 2-21 de la Dirección Provincial de
Educación

Dirección Postal

(37003) Salamanca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/11/2018 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 36.474 EUR.
Precio de la oferta más alta 41.607,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Motivación La mesa acuerda adjudicar el contrato del lote 2 a la empresa Fernando Becedas, S.L.U. por ser la oferta
económica más ventajosa que cumple las condiciones recogidas en el Pliego de Prescripciones Administrativas y en el
Pliego de Prescripciones Técnicas.
Fecha del Acuerdo 26/12/2018
Plazo de Formalización Del 27/12/2018 al 18/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/10/2018 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/10/2018 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Dirección Postal

(37003) Salamanca España

Apertura sobre administrativa
El día 05/11/2018 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JbxDTW9Ec5l7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/09/2018

Identificador de publicación 2018/S 185-417996
Fecha de publicación 26/09/2018
Enlace Publicación: 
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:417996-2018:TEXT:ES:HTML&ticket=ST-535209-1CGNhqwoJFTHjrcoKBzjzQSy48UxKjYtS6BRCJwsBgzZS5D7cnmCjT1ztOYSSnzqXXTzvdP8kUjrzdJCtXZZHhDW-Jj71zxYb8yrBR5Z5tqViai-AtpJbOqCgtOor4Qh8KepFktlfxy4mNl5X6zH3Dc5v6x

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2018/S 185-417996
Fecha de publicación 26/09/2018
Enlace Publicación: 
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:417996-2018:TEXT:ES:HTML&ticket=ST-666209-tqWlOt53meECMfmcHR9c6mClzqsj2w2UYvKzkkGzUWR7XXoGBIvYkzGF4tQ1uFUD20TsrKBrrIwBRvYBHVDYSYq-Jj71zxYb8yrBR5Z5tqViai-6LAuMBAOi4bhyFxAI0vTllCdVzzNnyoikQ1QXXfy5dzu

Identificador de publicación 2018/S 427-862001
Fecha de publicación 26/09/2018
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu

ID 0000003532598 |  2018-614838 | Thu, 27 Dec 2018 12:20:34:611 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44046831930623095284575889313017615872 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JbxDTW9Ec5l7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:417996-2018:TEXT:ES:HTML&ticket=ST-535209-1CGNhqwoJFTHjrcoKBzjzQSy48UxKjYtS6BRCJwsBgzZS5D7cnmCjT1ztOYSSnzqXXTzvdP8kUjrzdJCtXZZHhDW-Jj71zxYb8yrBR5Z5tqViai-AtpJbOqCgtOor4Qh8KepFktlfxy4mNl5X6zH3Dc5v6x
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:417996-2018:TEXT:ES:HTML&ticket=ST-666209-tqWlOt53meECMfmcHR9c6mClzqsj2w2UYvKzkkGzUWR7XXoGBIvYkzGF4tQ1uFUD20TsrKBrrIwBRvYBHVDYSYq-Jj71zxYb8yrBR5Z5tqViai-6LAuMBAOi4bhyFxAI0vTllCdVzzNnyoikQ1QXXfy5dzu
http://ted.europa.eu

